
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.05.2025                                       р.п. Знаменка                                         № 647  

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута», 

утвержденный постановлением администрации Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области от 22.08.2024 №1142 (с изменениями от 25.03.2025 

№403) 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 

15.01.2024 № 60 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» (с изменениями от 19.08.2024 № 1114, 

от 26.03.2025 № 410) администрация округа постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута», утвержденный 

постановлением администрации Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области от 22.08.2024 №1142 (с изменениями от 25.03.2025 № 403), 

следующие изменения: 

1.1. в подразделе 1.1 раздела 1: 

в пункте 2 слово «подъездов» заменить словами «обеспечения доступа»; 

пункт 8 признать утратившим силу;  

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Административный регламент не применяется при установлении 

публичного сервитута в случаях использования земельного участка в целях, 

предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

1.2. в приложении № 1 в таблице № 1 слово «подъездов» заменить 

словами «обеспечения доступа». 



2 
 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Знаменский муниципальный округ Тамбовской области - газете 

«Информационный вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа А.А.Елисеева. 

 

 

Врио главы Знаменского 

муниципального округа                                                                      Т.К.Ермолаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


